Speisenplan - Schulen: Woche vom

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Hackfleisch-"Kldichle"
aus Schweine-
Fleisch(5,a,c) mit
Blaukraut, Salzkartoffeln

Kése-Spétzle(a,c,g) mit
Solie & frischer Salat

18.09.2023

DIS

Mittwoch

22.09.2023

Milchreis(g) & Zimt-
Zucker

Fischfilet im
Backteig(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i) &
Kartoffelsalat(i,j)

Bunte Spirali-Nudeln(a)
mit Tomaten-
Basilikumsauce(a) &
frischer Salat;

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Hackfleisch-"Kiichle"
aus Kalbfleisch(5,a,c)
mit Blaukraut,
Salzkartoffeln;

Ké&se-Spatzle(a,c,g) mit
Sol3e & frischer Salat

Milchreis(g) & Zimt-
Zucker

Fischfilet im
Backteig(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i) &
Kartoffelsalat(i,j)

Bunte Spirali-Nudeln(a)
mit Tomaten-
Basilikumsauce(a) &
frischer Salat;

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Ernahrung)

Gemdusefrikadelle mit
Blaukraut & SofRe

Kése-Spatzle(a,c,g) mit
Sol3e & frischer Salat

Couscous(a) mit Gemuse
(Zucchini, Paprika,
Karotten) in
Tomatensol3e; dazu
frischer Salat

Gemiseballchen (aus
Kartoffeln, Gemise,
Kase)(g) mit
Kartoffelsalat(i,j)

Bunte Spirali-Nudeln(a)
mit Tomaten-
Basilikumsauce(a) &
frischer Salat;

Vorspeise bzw

Dessert far

alle Menis

Pudding(g)

Selbst gebackener
Kuchen(a,c,g)

Nudel-Suppe(a)

Kartoffel-Suppe

Frucht-Joghurt(5,9)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Menu

Speisenplan - Schulen: Woche vom 25.09.2023

DIS

Mittwoch

29.09.2023

Vegetarisch)

Salat

Buntes Karottengemdise
& Kartoffeln

Kartoffeln & frischer
Salat

ME_NU 1 B Fischstabchen(a,d) mit Geflugel- Hornchennudeln(a,c) mit
(Ger|cht§ mit .. | Puten-Rahm-Gulasch(g) hausgemachter Wiirstchen(1,2,3,5) mit Gemise (Zucchini,
“SChWEI.n; Schupfnudeln(a,c) mit mit Reis; dazu frischer Remoulade(a,c,i), Sol’e, gebackene Karotten) in
far M'usllme Zucker & Apfelmus Salat Buntes Karottengemdise | Kartoffeln & frischer Tomatensolie; dazu
geelgnet; & Kartoffeln Salat frischer Salat
Vegetarisch)
- Fischstdbchen(a,d) mit Gefllgel- Hornchennudeln(a,c) mit
MENU ,2 i .. | Puten-Rahm-Gulasch(g) hausgemachter Warstchen(1,2,3,5) mit Gemdise (Zucchini,
far M'usllme Schupfnudeln(a,c) mit mit Reis; dazu frischer Remoulade(a,c,i), Sol3e, gebackene Karotten) in
geeignet; Zucker & Apfelmus

TomatensoRRe; dazu
frischer Salat

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Ernahrung)

Schupfnudel-
Gemiusepfanne(a,c)

Reis mit Rahm-
Gemdse(g) nach Gulasch
Art & frischer Salat

Kartoffeln mit
Karottengemuse &
frischer Salat

Gebackene Kartoffeln
mit frischen Krauter-
Dip(g) & frischer Salat

Hornchennudeln(a,c) mit
Gemdise (Zucchini,
Karotten) in
Tomatensolie; dazu
frischer Salat

Vorspeise bzw

Dessert
alle Menis

fur

Tomaten-Cremesuppe
mit Backerbsen(a)

Frucht-Joghurt(5,9)

frische Friichte

Frucht-Joghurt(5,9)

Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 02.10.2023

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Puten-Paprika-Mais-

Geschnetzeltes(g) mit

Kartoffelbrei(g); dazu
Salat

Tag der Deutschen
Einheit

DIS

Mittwoch

06.10.2023

Penne-Nudeln(a)
Tomaten-Sahnesauce(g);
Geriebener Hartkase(g)
beigestellt; dazu Salat

Rohr-Nudeln mit
"Zuckerkruste"(a,c,g,h)
& VanillesoRe(Q)

Nudelauflauf(a) (Nudeln
in TomatensoRe & Kése
uberbacken)(g) mit
Gemusestiickchen &
Salat

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Puten-Paprika-Mais-

Geschnetzeltes(g) mit

Kartoffelbrei(g); dazu
Salat

Tag der Deutschen
Einheit

Penne-Nudeln(a)
Tomaten-Sahnesauce(g);
Geriebener Hartkase(g)
beigestellt; dazu Salat

Rohr-Nudeln mit
"Zuckerkruste"(a,c,g,h)
& Vanillesol3e(g)

Nudelauflauf(a) (Nudeln
in TomatensoRe & Kése
uberbacken)(g) mit
Gemusestiickchen &
Salat

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Ernahrung)

Butterreis mit Bunten
Gemiuse & frischer Salat

Tag der Deutschen
Einheit

Vollkorn-Penne-Nudeln
(@) Tomaten-
Sahnesauce(Q);
Geriebener Hartkase(Q)
beigestellt; dazu Salat

Kartoffel-
Karotteneintopf &
Putenwirfel, dazu ein
Vollkornbrétchen(a);
Gurken-, Karotten-Salat
(kein zusétzl.
Dessert/\VorSp.!)

Nudelauflauf(a) (Nudeln
in Tomatensolle & Kése
uberbacken)(g) mit
Gemusestickchen &
Salat

Vorspeise bzw

Dessert  fir
alle Menis

frische Friichte

Tag der Deutschen
Einheit

Frucht-Joghurt(5,9)

Gemuse-Cremesuppe

Frucht-Joghurt(5,9)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 09.10.2023

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Nudeln Tricolore(a) mit
Brocolli-Stiickchen &
Tomaten-
Sahnesauce(Q);
geriebener Hartkase
beigestellt(g)

Schweine-Schnitzel
paniert(a) mit
Kartoffelsalat(i,j); dazu
Salat

DIS

Mittwoch

13.10.2023

Kaiser - Schmarrn(a,c,g)
mit Apfelmus

Nudeln(a)- Bolognese
(Tomaten-Rindfleisch-
SoRe); dazu Salat

Hackfleisch-"Kdichle"
aus Schweine-
Fleisch(5,a,c) mit
Kartoffelbrei & SoRe

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Nudeln Tricolore(a) mit
Brocolli-Stickchen &
Tomaten-
Sahnesauce(Q);
geriebener Hartkase
beigestellt(g)

Puten-Schnitzel
paniert(a) mit
Kartoffelsalat(i,j); dazu
Salat

Kaiser - Schmarrn(a,c,g)
mit Apfelmus

Nudeln(a)- Bolognese
(Tomaten-Rindfleisch-
SoRe); dazu Salat

Gemuseballchen (aus
Kartoffeln, Gemuse,
Ké&se)(g) mit
Kartoffelbrei & Solie

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Ernahrung)

Vollkorn-Nudeln(a) mit
Brocolli-Stickchen &
Tomaten-
Sahnesauce(Q);
geriebener Hartkase
beigestellt(g)

Gemisefrikadelle mit
Kartoffelsalat(i,j); dazu
Salat

vegetarische "Hack"-
Béllchen (a,f,5) mit
vegetarischer Sofe nach
Braten-Art & frischer
Salat

Nudeln(a) mit Tomaten-
SahnesoRe(g); dazu Salat

Gemuseballchen (aus
Kartoffeln, Gemuse,
Ké&se)(g) mit
Kartoffelbrei & Solie

Vorspeise bzw

Dessert far

alle Menis

Frische Friichte

Frucht-Joghurt(5,g) mit
Miusli(a)

Broccoli-Creme-Suppe

Selbst gebackener
Kuchen(a,c,g)

Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Gemuse- Cremesuppe
mit Wurststtickchen
(Schwein)(1,2,3,5) &
Brotchen(a); dazu
frischer Salat

Milchreis(g) mit Kirsch-
Kompott

16.10.2023

DIS

Mittwoch

20.10.2023

Spaghetti(a,c) "Napoli",
Geriebener Hartkase(g)
beigestellt &
Karottensalat

Puten-Rahm-
Geschnetzeltes(g) mit
Kartoffelbrei (g) & Salat

Buntes Mdhrengemdse
mit Solle & Spétzle(a,c);
dazu Salat

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Gemiuse- Cremesuppe
mit Wurststlickchen
(Gefllgel)(1,2,3,5) &
Brotchen(a); dazu
frischer Salat

Milchreis(g) mit Kirsch-
Kompott

Spaghetti(a,c) "Napoli",
Geriebener Hartkase(g)
beigestellt &
Karottensalat

Puten-Rahm-
Geschnetzeltes(g) mit
Kartoffelbrei (g) & Salat

Buntes Mohrengemdise
mit Solle & Spétzle(a,c);
dazu Salat

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche

Gemiuse-
Cremesuppe & belegte
Brotchen mit Kése(a); da

Bulgur(a) mit
HackfleischsofRRe &
Gemusestiickchen; dazu

Spaghetti(a,c) "Napoli*,
Geriebener Hartkése(g)
beigestellt &

Gemiusefrikadelle(a) mit
Kartoffelbrei (g) & Salat

Buntes Mohrengemiise
mit Solle & Spétzle(a,c);

Gesellschat tr zu frischer Salat Karottensalat Karottensalat L
Ernéhrung)
Vorspeise bzw
Dessert fiir Friichte Broccoli-Cremesuppe Pudding(g) Frucht-Joghurt(5,9) Pudding(g)
alle Menis

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 23.10.2023

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Gnocchi; dazu "Mini-
Mohrchen" & Tomaten-
SoRe; dazu frischer Salat

Fischstabchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i)
Kartoffeln & Salat

DIS

Mittwoch

27.10.2023

Schmetterlings-
Nudeln(a) mit Tomaten-
Ké&se-Sahnesauce(g) mit

Tomatenstlicke; dazu
Salat

Rohr-Nudeln mit
"Zuckerkruste"(a,c,g,h)
& VanillesoRe(Q)

Puten-Rahm-
Geschnetzeltes(g) mit
Kaisergemise & Reis

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Gnocchi; dazu "Mini-
Mohrchen" & Tomaten-
SoRe; dazu frischer Salat

Fischstabchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i)
Kartoffeln & Salat

Schmetterlings-
Nudeln(a) mit Tomaten-
Ké&se-Sahnesauce(g) mit

Tomatenstlicke; dazu
Salat

Rohr-Nudeln mit
"Zuckerkruste"(a,c,g,h)
& Vanillesol3e(g)

Puten-Rahm-
Geschnetzeltes(g) mit
Kaisergemise & Reis

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Gnocchi; dazu "Mini-
Mohrchen" & Tomaten-
SofRe; dazu frischer Salat

Kartoffeln mit Erbsen-
Mohrengemiise &
frischer Salat

Vollkorn Nudeln(a) mit
Tomaten-Kase-
Sahnesauce(g) mit
Tomatenstiicke; dazu

Kartoffel-
Karotteneintopf &
Putenfleisch-Einlage,
dazu ein
Vollkornbrétchen(a);

Buttergemiise mit
Kartoffelgratin(g) &
frischer Salat

Erndhrung) Salat Frischer Salat (kein
zusétzl. Dessert/\VVorSp.!)
Vorspeise bzw § .
: . Selbst gebackener : Gemiisecreme-Suppe mit
DesuseMrt fur frische Frlichte Kuchen(a,c.g) Pudding(g) Kartoffelstiicke Frucht-Joghurt(5,9)
alle Menus

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 30.10.2023

DIS

03.11.2023

veno  [NNNNNIGNGONNNN  Dienstag Mittwoch | DORRCKSta0 N O
Schulferien Schulferien Allerheiligen Schulferien
Schulferien Allerheiligen Schulferien
Allerheiligen
. . i Essen bestellen . . i i
fur alle, die in den Ferien " bitte den Kiga- Speiseplan einsehen!
mdchten,

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 06.11.2023

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Ké&sespétzle(a,c,g) mit
SoRe(a) & frischer Salat

Gulaschsuppe
(Rindfleisch, Kartoffeln,
Paprika, Zwiebeln) mit
Brotchen(a)

DIS

Mittwoch

10.11.2023

Milchreis(g) mit Kirsch-
Kompott

Hornchennudeln(a,c)
Bolognese (Rinderhack),
Geriebener Hartkase(g)
beigestellt & frischer
Salat

Wiener(1,2,3,4) mit
hausgemachten
Kartoffelsalat(i,j) &
frischer Salat

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Ké&sespétzle(a,c,g) mit
SoRe(a) & frischer Salat

Gulaschsuppe
(Rindfleisch, Kartoffeln,
Paprika, Zwiebeln) mit
Brotchen(a)

Milchreis(g) mit Kirsch-
Kompott

Hornchennudeln(a,c)
Bolognese (Rinderhack),
Geriebener Hartkase(Q)
beigestellt & frischer
Salat

Vegetarische Mini-
"Hack"-Ballchen (a,j,5)
mit hausgemachten
Kartoffelsalat(i,j); dazu
Salat

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche

Késespétzle(a,c,g) mit
SoRe(a) & frischer Salat

"Vegetarische"
Gulaschsuppe(Kartoffeln
, Paprika, Zwiebeln) mit

Omletten(a,c,g)-Suppe;
dazu Vollkorn-
Brotchen(a) mit Kédse(g)
belegt; (kein zusétzl.

Vollkorn- Spirali-
Nudeln(a) "Napoli",
Geriebener Hartkase(Q)
beigestellt & frischer

Vegetarische Mini-
"Hack"-Ballchen (a,f,5)
mit hausgemachten
Kartoffelsalat(i,j); dazu

Gesellschaft fur A
Erndhrung) ElelEE ) Dessert/\orSp.!) Salat Salat
Vorspeise bzw . :
Frucht-Joghurt(5,g) mit : Frucht-Joghurt(5,g) mit Selbst gebackener
Des”seMrt o Misli(a) Pudding(g) Omletten(a,g)-Suppe Miisli Kuchen(a,c,g)
alle Menus

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Hornchen-Nudeln(a) alla
Carbonara(c,g) (mit ger.
Speck
beigestellt(1,2,3,4)) &
frischer Salat

Pizza(a) Margherita mit
Tomaten & Kase(a,g) &
frischer Salat

13.11.2023

DIS

Mittwoch

17.11.2023

Apfelkiichle(a,c,g) mit
Vanille-Sol3e(g)

Fischstabchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Maisgemuse &
Kartoffeln

Puten- Gulasch mit
Kartoffelbrei(d) &
frischer Salat

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Hornchen- Nudeln(a)
"Napoli" & frischer Salat

Pizza(a) Margherita mit
Tomaten & Kase(a,g) &
frischer Salat

Apfelkiichle(a,c,g) mit
Vanille-Sol3e(g)

Fischstabchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Maisgemise &
Kartoffeln

Puten- Gulasch mit
Kartoffelbrei(d) &
frischer Salat

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Ernahrung)

Hornchen- Nudeln(a)
"Napoli" & frischer Salat

Pizza(a) Margherita mit
Tomaten & Kase(a,g) &
frischer Salat

Bulgur(a) mit Gemuse-
Rinder-Hackfleischsolie
(Karotten, Zucchini,
Tomaten) & Salat

Kartoffelgratin &
Maisgemdise ; dazu
frischer Salat

Sol3e nach Gulasch- Art
mit Paprika, Mais &
Kartoffelbrei(d), dazu

frischer Salat

Vorspeise bzw

Dessert far

alle Menis

Pudding(g)

Frische Friichte

Kartoffel-Suppe

Selbst gebackener
Kuchen(a,c,g)

Frucht-Joghurt(5,9)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 20.11.2023 DIS 24.11.2023

ME,NU 1 B . Fischfilet im Gemiise- Cremesuppe :
(Gerichte mit Penne Nudeln mit . i i Schinkennudeln(a,g)
, . ) . Backteig(a,d) mit mit . .
Schwein: Bolognese-Sauce Milchreis(g) & Zimt- . (mit Schinken vom
fi [i ’ (Rinderhack) & frischer Zucker hausgemachter Warststiickchen(1,2,3,5) Schwein(1,2,3,4))
ur M'us |me Salat Remoulade(a,c,i) & & Brotchen(a); dazu frischer ’Saila{t
geeignet, Kartoffelsalat(i,j) frischer Salat
Vegetarisch)
- . Fischfilet im ) .
MENU 2 - Penne Nudeln mit : : Gemuse- Cremesuppe & | Schinkennudeln(a,g)
. _ . i . Backteig(a,d) mit ) i i
fur Muslime Bolognese-Sauce Milchreis(g) & Zimt- belegte Brotchen mit (mit Puten-
) : . hausgemachter . , i :
geeignet; (Rinderhack) & frischer Zucker Remoulade(a,c.i) & Ké&se(a); dazu frischer Schinken(1,2,3,4))
Vegetarisch) Salat Kartoffelsalat(i ) Salat frischer Salat
MENU 3 - : Couscous(_a)_ mit G_emuse Gemuseballchen (aus | Gemuse- Cremesuppe & Nudeln mit
erstellt nach der Penne Nudeln mit (Zucchini, Paprika, . ) i R
Empfehlung der Tomaten-Sauce & Karotten) in Kartoffeln, Gemiise, belegte Brétchen mit | Gemiusestlickchen und
DGE (Deutsche frischer Salat TomatensoRe: dazu Kése)(g) mit Kése(a); dazu frischer | Kréutersahnesol3e(a,g)
Gesellschaft fur : ’ Kartoffelsalat(i,j) Salat frischer Salat
Erndhrung) frischer Salat
Vorspeise bzw
Dessert fiir frische Frlichte Nudel-Suppe(a) Pudding(g) Frucht-Joghurt(5,9) Pudding(g)

alle Menis

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 27.11.2023

Menu

DIS

Mittwoch

01.12.2023

MENU 1 - Gemiise-
(Genchtg mit | Hackfleisch- Kuchle Rlndflelschgula_sch Butter-Spitzle(a,c.g) mit Schwe!ne-Schn.ltzeI Bunte S_plrall—NudeIn(a)
Schwein: aus Schweine- (Karotten, Mais, - paniert(a) mit mit Tomaten-
. ] . . - ) Solie, Buntes Gemise & . .
fur Muslime Fleisch(5,a,c) mit Zucchini, Paprika, frischer Salat Kartoffelsalat(i,j); dazu | Basilikumsauce(a) &
geeignet; Blaukraut, Salzkartoffeln| Rindfleisch, Tomaten), Salat frischer Salat;
Vegetarisch) Reis & Salat;
Gemdse-

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Hackfleisch-"Kiichle"
aus Kalbfleisch(5,a,c)
mit Blaukraut,
Salzkartoffeln;

Rindfleischgulasch
(Karotten, Mais,
Zucchini, Paprika,
Rindfleisch, Tomaten),
Reis & Salat;

Butter-Spétzle(a,c,g) mit
SoRe, Buntes Gemiise &
frischer Salat

Puten-Schnitzel
paniert(a) mit
Kartoffelsalat(i,j); dazu
Salat

Bunte Spirali-Nudeln(a)
mit Tomaten-
Basilikumsauce(a) &
frischer Salat;

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Gemdusefrikadelle mit
Blaukraut & SofRe

Gemuse-"Gulasch"
(Karotten, Kohlrabi,
Zucchini, Paprika,
Kartoffeln, Tomaten),

Butter-Spatzle(a,c,g) mit
SoRe, Buntes Gemiise &
frischer Salat

Gemdsefrikadelle(a) mit
Kartoffelsalat(i,j); dazu
Salat

Bunte Spirali-Nudeln(a)
mit Tomaten-
Basilikumsauce(a) &
frischer Salat;

Ernahrung) Reis & Salat;
Vorspeise bzw
Dessert fir Pudding(g) Fruchtcocktail Selbst gebackener Kartoffel-Suppe Frucht-Joghurt(5,9)
lle Menii Kuchen(a,c,g)
alle Menus

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 04.12.2023

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Ravioli mit Kéase &
Spinatfillung(a,g), dazu
Tomatensolle & frischer

Salat

Schupfnudeln(a,c) mit
Zucker & Apfelmus

DIS

Mittwoch

08.12.2023

Schaschlikpfanne
(Putenfleisch) mit Reis
& frischer Salat

Schinkennudeln(a,g)
(mit Schinken vom
Schwein(1,2,3,4))

frischer Salat

Fischstabchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Maisgemuise &
Kartoffeln

Fischstabchen(a,d) mit

MENU '2 - Ravioli mit Kase & _ Schaschlikpfanne Schinkennudeln(a,g) hausgemachter
fir Muslime | Spinatftllung(a,g), dazu | Schupfnudeln(a,c) mit i o (mit Puten- i
) . (Putenfleisch) mit Reis ) Remoulade(a,c,i),
geeignet; | TomatensoBe & frischer | Zucker & Apfelmus . Schinken(1,2,3,4)) i '
o calat & frischer Salat frischer Salat Maisgemiise &
Vegetarisch) Kartoffeln
MENU 3 - Ravioli mit Kése & Gemuise- Nudeln mit Gemuseballchen (aus

erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche

Spinatfillung(a,g), dazu
TomatensoRe & frischer

Schupfnudeln(a,c) mit
SoRe & Mohrengemiise

Schaschlikpfanne
(vegetarisch) mit Bulgur

Gemisestuckchen und
Krautersahnesol3e(a,g)

Kartoffeln, Gemuse,
Kése)(g) & Maisgemiise;

Gesellschaft far Salat & frischer Salat frischer Salat dazu frischer Salat
Ernahrung)
Vorspeise bzw
Dessert fiir Frucht-Joghurt(5,0) frische Friichte Pudding(g) Frucht-Joghurt(5,9) Pudding(g)
alle Menis

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Puten-Curry-
Geschnetzeltes (Pute,
Paprika,Mais)(g) mit

Reis; dazu frischer Salat

Nudeln(a) al la Chef
(Rindfleisch-Stiickchen
mit Zwiebeln,
Karottenwurfel in
Tomatensol3e)(g); dazu
Salat

11.12.2023

DIS

Mittwoch

15.12.2023

Kaiser - Schmarrn(a,c,g)
mit Apfelmus

Leberkase(1,2,3,5) mit
Solle & Kartoffelbrei(g);
dazu Salat

Nudeln Tricolore(a) mit
Brocolli-Stiickchen &
Tomaten-
Sahnesauce(Q);
Parmesankése
beigestellt(g)

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Puten-Curry-
Geschnetzeltes (Pute,
Paprika,Mais)(g) mit

Reis; dazu frischer Salat

Nudeln(a) al la Chef
(Rindfleisch-Sttickchen
mit Zwiebeln,
Karottenwaurfel in
Tomatensole)(g); dazu
Salat

Kaiser - Schmarrn(a,c,g)
mit Apfelmus

Gemiseballchen (aus
Kartoffeln, Gemise,
Kése)(g) mit
Kartoffelbrei & Solte

Nudeln Tricolore(a) mit
Brocolli-Stiickchen &
Tomaten-
Sahnesauce(Q);
Parmesankése
beigestellt(g)

MENU 3 -

erstellt nach der

Schupfnudelgemuse-

Nudeln(a) mit

Kartoffelgratin(g) &

Gemiseballchen (aus

Vollkorn-Nudeln(a) mit
Brocolli-Stiickchen &

Empfehlung der Pfanne(a,c); frischer Karottenstuckc_hen, Ty A Kartoffeln, Gemuse, Tomaten- .
DGE (Deutsche Salat Tomatensol3e(g); dazu frischer Salat Kase)(g) mit Sahnesauce(Q);
Gesellschaft fur Salat Kartoffelbrei & SoRe Parmesankase
Ernahrung) beigestellt(q)
Vorspeise bzw :
Dessert fiir Frische Friichte Pudding(g) Kohlrabi-Creme- Suppe Frucht Jl\j?j:ﬁg)‘r)’g) mit Pudding(g)
alle Ments

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Geflugel-
Wiener(1,2,3,4) mit
hausgemachten
Kartoffelsalat(i,j) &
frischer Salat

Hornchennudeln(a,c)
Bolognese(Rinderhack),
geriebener Hartkase(g)
beigestellt & frischer
Salat

18.12.2023

DIS

Mittwoch

22.12.2023

Gulaschsuppe
(Rindfleisch, Kartoffeln,
Paprika, Zwiebeln) mit
Brotchen(a)

Milchreis(g) mit Kirsch-
Kompott

Fischstabchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Maisgemuise &
Kartoffeln

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Gefllgel-
Wiener(1,2,3,4) mit
hausgemachten
Kartoffelsalat(i,j) &
frischer Salat

Hornchennudeln(a,c)
Bolognese(Rinderhack),
geriebener Hartkése(g)
beigestellt & frischer
Salat

Gulaschsuppe
(Rindfleisch, Kartoffeln,
Paprika, Zwiebeln) mit
Broétchen(a)

Milchreis(g) mit Kirsch-
Kompott

Fischstabchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Maisgemise &
Kartoffeln

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche

Couscous(a) mit Gemuise
(Zucchini, Paprika,
Karotten) vermischt,
dazu Tomatensolle &

Vollkorn- Spirali-
Nudeln(a) "Napoli",
geriebener Hartkase(g)
beigestellt & frischer

"Vegetarische"
Gulaschsuppe(Kartoffeln
, Paprika, Zwiebeln) mit

Farfalle(a) mit Gemise-
Bolognese & frischer
Salat

Gemusefrikadelle mit
Kartoffeln & frischer
Kréuter-Quark(g); dazu

Gesellschaft fur - -
Ernahrung) frischer Salat Salat Brotchen(a) frischer Salat
Vorspeise bzw Blumenkohlcreme-
Dessert  fur Suppe frische Frichte Pudding(g) Gemiisecreme-Suppe Frucht-Joghurt(5,9)
alle Menus

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 25.12.2023 DIS 29.12.2023

Meni  [INVDIMONGR  Dienstag Mittwoch [ IDORNGrStag O
lter 2ter WIr winschen
Weihnachts- | Weihnachts- allen einen Guten

Tag

Tag

Rutsch

In das Jahr

2024111

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 01.01.2024 DIS 05.01.2024
~ v L bevis 1] v R

Wir wunschen

allen einen guten

Start NS 2024111

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom 08.01.2024

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Gnocchi; dazu "Mini-
Mohrchen" & Tomaten-
SoRe; dazu frischer Salat

paniertes Fischfilet(a,d)
mit hausgemachter
Remoulade(a,c,i)
Kartoffelsalat(i,j) &
Karottensalat

DIS

Mittwoch

12.01.2024

Schmetterlings-
Nudeln(a) mit Tomaten-
Ké&se-Sahnesauce(q);
dazu Salat

Apfelkichle(a,c,g) mit
Apfelmus

Puten-Rahm-
Geschnetzeltes(g) mit
Kaisergemise & Reis

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Gnocchi; dazu "Mini-
Mohrchen" & Tomaten-
SoRe; dazu frischer Salat

paniertes Fischfilet(a,d)
mit hausgemachter
Remoulade(a,c,i)
Kartoffelsalat(i,j) &
Karottensalat

Schmetterlings-
Nudeln(a) mit Tomaten-
Ké&se-Sahnesauce(q);
dazu Salat

Apfelkichle(a,c,g) mit
Apfelmus

Puten-Rahm-
Geschnetzeltes(g) mit
Kaisergemise & Reis

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche

Gnocchi; dazu "Mini-
Mohrchen" & Tomaten-
SofRe; dazu frischer Salat

Kartoffelgratin(g); dazu
Erbsen-Mohrengemiise;
& Karottensalat

Vollkorn Nudeln(a) mit
Tomaten-Kase-
Sahnesauce(g); dazu

Knddel mit Solle(a) &
Salat

Vegane Mini-"Hack"-
Ballchen (a,j,5) in
Rahmsauce(g) mit

Gesellschaft fir Salat Kaisergemuse & Reis
Ernahrung)
Vorspeise bzw Blumenkohl-
Dessert  fir frische Friichte Cremesuppe mit Pudding(g) Broccolicreme-Suppe frische Friichte
alle Menus Karottenstiickchen

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Speisenplan - Schulen: Woche vom

15.01.2024

DIS

19.01.2024

Vegetarisch)

frischer Salat

Salat

| veni  [NNNNVORGONNNN  Dienstag |  Mitwoch  [DORRGrsta0 Y O
MENU 1 - o Gemiise- Cremesuppe Fischfilet im
(Gerichte mit | g Nudeln mit Spirali- Nudeln(a) Puten-Mais- mit Backteig(a,d) mit
“SChWEI.n; "Zuckerkruste"(a,c,g,h) Na.pOII ’ ge_rlebener Geschnetzeltes; dazu | Wurststtickchen(1,2,3,5) hausgemachter
fr Muslime & VanillesoRe(q) Hartkase(g) beigestellt & Reis & Salat & Brétchen(a); dazu Remoulade(a,c,i) &
geeignet; frischer Salat frischer Salat Kartoffelsalat(i,j)
Vegetarisch)
- L ) Fischfilet im
MENU 2 - Rohr-Nudeln mit Spirali- Nudeln(a) Puten-Mais- cemuise- CIEMESUppe &) gy teig(a,d) mit
far M'usllme "Zuckerkruste"(a,c,g,h) Napoh ’ ge_rlebener Geschnetzeltes; dazu pelegte I.3rotchen_ mt hausgemachter
geeignet; & Vanillesope(q) | 2rkase(0) belgestelit &\ poi g salar | <AsE(@Q): dazuTrisCher| oo lade(aci) &

Kartoffelsalat(i,j)

MENU 3 -
erstellt nach der
Empfehlung der
DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Ernahrung)

Spatzle(a,c) mit SolRe &
frischer Salat

Vollkorn- Spirali-
Nudeln(a) "Napoli*,
geriebener Hartkése(qg)
beigestellt & frischer
Salat

Gemusereis & frischer
Salat

Gemuse- Cremesuppe &
belegte Brotchen mit
Kase(a,g); dazu frischer
Salat

Kartoffeln mit Bunten-
Gemuse & frischer Salat

Vorspeise bzw

Dessert far

alle Menis

frische Friichte

frische Friichte

Selbst gebackener
Kuchen(a,c,g)

Frucht-Joghurt(5,9)

Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: AufRerdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




Kennzeichnung Allergene fur sonstige mitgelieferte Speisen

Salat- French(helles)-Dressing(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewdirze)

Salat- Italian(Essig-Ol)-Dressing(a) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Salat- Dressing(rot)(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Ketchup (ohne Konservierungsstoffe!)

Senf (ohne Konservierungsstoffe!)

Burgersauce(a,c,i)

geriebener Hart- Kése(g) & geriebener Kase(Gouda)(g)

Kennzeichnung Allergene flur die Stationen die Dessert erhalten

Waldbeeren Joghurt(g) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Apfelsaure)

Erdbeeren Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronenséaure)

Heidelbeer Joghurt(5,g9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Mango- Orangen Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Sanddorn- Banane Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronen- und Apfelsaure)

Schoko- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker, Kakaopulver)

Vanille- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Karamel- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Gries- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

verschiedene Kuchen(a,b,d,f) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Backtriebmittel)

Gewiirz- Kuchen(a,c,g,h) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Backtriebmittel, Gewlirze)

Eis(a,g,h)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




